

# Instytut Pamięci Narodowej - Bydgoszcz

<https://bydgoszcz.ipn.gov.pl/byd/aktualnosci/199764,43-rocznica-wydarzen-BYDGOSKIEGO-MARCA-1981-Bydgoszcz-19-marca-2024.html>  
06.05.2024, 22:43

## **43. rocznica wydarzeń BYDGOSKIEGO MARCA 1981 - Bydgoszcz, 19 marca 2024**

**W uroczystościach udział wziął Dyrektora Oddziału IPN w  
Bydgoszczy, dr. Marek Szymaniak.**













Dzisiaj przed siedzibą Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, odbyły się obchody 43. rocznicy wydarzeń BYDGOSKIEGO MARCA 1981 organizowane przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, Michała Szybłę, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Piotra Całbeckiego, prezydenta Bydgoszczy, Rafała Bruskiego, Przewodniczącego Zarządu Regionu Bydgoskiego NSZZ „Solidarność”, Sebastiana Gawronka oraz Dyrektora Oddziału IPN w Bydgoszczy, dr. Marka Szymaniaka.

O godz. 11 złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą wydarzenia Bydgoskiego Marca 1981. Okolicznościowe przemówienia wygłosił m.in. Dyrektor Marek Szymaniak. Zwrócił uwagę, że wydarzenia z Bydgoszczy z marca 1981 r. są stałym i ważnym elementem nie tylko regionalnej historii, ale także ogólnopolskiej i światowej. Zauważył, że bydgoskie władze i instytucje poprzez wspólne obchody solidarnie kultywują polską pamięć. Oddał szacunek tym, którzy przed 43 laty mieli odwagę sprzeciwić się komunistycznym rządóm.

Następnie w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego dr Przemysław Wójtowicz z Delegatury IPN w Bydgoszczy wygłosił referat, w którym przybliżył przyczyny, przebieg i konsekwencje bydgoskich wydarzeń. Ważną rolę w tamtym czasie odgrywali m.in. przedstawiciele "Solidarności" pracowniczej (Jan Rulewski, Antoni Tokarczuk, Krzysztof Gotowski i inni) oraz przedstawiciele "Solidarności" rolniczej (bracia Bartosze, Witold Hatka, Stanisław Mojzesowicz i inni).

Wśród gości była licznie zebrana młodzież szkolna. Po wystąpieniu wzięła udział w konkursie, zorganizowanym przez Urząd Wojewódzki oraz IPN, na platformie internetowej. Nagrodzono najlepszych uczestników. Nagrody wręczyli Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Michał Szybel, Naczelnik Delegatury IPN w Bydgoszczy, Edyta Cisewska oraz Jan Rulewski.

Przed budynkiem urzędu wojewódzkiego można oglądać wystawę „Tu rodziła się Solidarność Rolników” przygotowaną przez Delegaturę IPN w Bydgoszczy.